



Product Data Sheet

345 N. Charles St., 3rd Floor • Baltimore, MD 21201
Phone +1-443-682-9127

Carrot Cake Bits

PRODUCT NUMBER: 30-5007

PRODUCT DESCRIPTION: An extruded carrot cake bit designed for flavoring frozen desserts

RECOMMENDED USAGE: Use at a rate of 7-12% by weight of frozen dessert mix in ice cream

INGREDIENTS: Wheat flour, powdered sugar (sugar, corn starch), fructose, margarine (palm oil, water, soybean oil, salt, vegetable mono and diglycerides, soy lecithin, sodium benzoate(a preservative), citric acid, natural and artificial flavor, beta carotene (color), vitamin A palmitate added, whey), palm oil, water, sugar, maltodextrin, natural and artificial flavors, cinnamon, salt, turmeric and annatto (added for color)

MICROBIOLOGICAL SPECIFICATIONS:

APC-----Not to exceed 10,000/g	Listeria-----Negative in 125g
Coliform-----Not to exceed 10/g	Salmonella-----Negative in 375g
Yeast and Mold-----Not to exceed 200/g	Staph aureus-----Less than 10/g
E. coli-----Less than 10/g	

PHYSICAL SPECIFICATION:

*Denotes Physical Specifications **not** reported on COA

Color-Brown-Meets Standard	*Weight per Gallon- 10.0 lbs. ± 0.5 lbs.
Flavor-Fresh Uncooked Spiced Cinnamon Cookie Dough-Meets Standard	
*Sizing- Approximately 3/8" x 3/8" x 3/8".	
Piece Count- 550 ± 100 Piece count per lb.	

PACKAGING:

Product packed in a corrugated carton with polyethylene bag. Outside of container labeled with Manufacturing Code Date, Contained Allergens, Product Name, Product Number and Net Weight.

a. Pack code: 2000 is 35 lbs. per box

SHIPPING: Shipped by a clean, (0°F or below) watertight carrier.

STORAGE:

1. For maximum freshness store product frozen (0°F or below).
2. Shelf life for this product is 365 days from date of manufacture.

NUTRITIONAL: Available Upon Request

KOSHER: Certified Kosher-Dairy by OK Kosher Supervision

FOOD SAFETY/ALLERGEN SHEET: Available upon request

Department: Research & Development		Date Effective: 07/06/2017
Reason: Removed allergen and updated shelf life.		Supersedes: 07/06/2017
Author: Kerry Gable	Approved: Kim Premo	DC Verification: Lauren Getzelman

REGULATORY STATEMENT: This material complies with the requirements of the Federal Food, Drug, and Cosmetic Act as amended. We have not made any determination that these products or their use in food are in compliance with the laws or regulations of any country outside of the United States.

The information is presented for your consideration in the belief that it is accurate and reliable; however no warranty either expressed or implied is made and no freedom from liability from patents, trademarks, or their limitations should be inferred.